PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 025/2007.

DATA: 10/03/2008.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N. 0124/2007 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO MOTOCICLETA, NO MUNICÍPIO DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          RELATOR: GILBERTO POSSAMAI

          RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para analisar Projeto de Lei nº 0124/2007, do Legislativo que tem como súmula: Autoriza o funcionamento do serviço de transporte individual de passageiros em veículos automotores do tipo motocicleta, no município de Sorriso e dá outras providências. Após análise do Projeto de Lei em questão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Por entender que este é um projeto que vem beneficiar a população trabalhadora de nosso município, bem como gerar emprego e renda para inúmeras famílias e regulamentar uma atividade já existente em nosso município Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.

	Marilda Savi

Presidente
	Gilberto Possamai

Relator
	Santinho Salermo

Membro